
DIÁRIO OFICIAL   No 45ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024 6701

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo Homologação Processo de PREGÃO PRESENCIAL 
022/2024. A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, LUCILENE 
GOMES DE BRITO ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: Homologar a presente 
licitação nestes termos do processo nº 211/2024 e Pregão Presencial  
nº 022/2024, modalidade: Pregão Presencial. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
18 de Novembro de 2024. Objeto da licitação: Registro de Preços para a 
eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento 
de combustíveis tipo: Gasolina, Óleo Diesel Comum e S-10, para atender 
a frota da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Buriti do Tocantins  - TO.  
VENCEDORES: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS BURITI LTDA, 
CNPJ nº  09.600.609/0001-76,  Valor Total: R$ 1.331.400,00 (Um milhão, 
trezentos e trinta e um mil e quatrocentos reais); AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS MADJER LTDA, CNPJ nº 09.664.019/0001-07, Valor 
Total: R$ 2.343.950,00 (Dois milhões, trezentos e quarenta e três mil e 
novecentos e cinquenta reais). Lucilene Gomes de Brito Almeida - Prefeita 
Municipal de Buriti do Tocantins, 18 de Novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA - PRESENCIAL Nº 014/2024

O Fundo Municipal de Educação de Buriti do Tocantins - TO, 
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
sob a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei 
Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto 
deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Presencial, do tipo 
Menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa especializada 
para reforma da Creche Municipal Tia Ara, localizada no município de 
Buriti do Tocantins - TO. A sessão será realizada na Prefeitura Municipal 
presencialmente, no endereço Rua Novo Horizonte I, nº 100, Centro,  
Buriti do Tocantins - TO, com data de abertura agendada para 10 de 
Dezembro de 2024 às 09:00h. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal 
da Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.
to.gov.br. 

Fundo Municipal de Educação de Buriti do Tocantins - TO, de 
19 de Novembro de 2024.

Magna Jovina Costa Barata 
Presidente do Fundo Municipal de Educação 

de Buriti do Tocantins - TO

GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG

INSTITUIÇÃO: UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG (E-MEC: 750)
MANTENEDORA: FUNDAÇÃO UNIRG (CNPJ: 01.210.830/0001-06)

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 
25/10/2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram 
registrados 54 (cinquenta e quatro) diplomas no período de 16/10/2024 
a 30/10/2024, nos seguintes livros de registro e sequência numéricas:  

LIVRO
REGISTRO/SEQUÊNCIA NUMÉRICA

INICIAL (Nº) FINAL (Nº) TOTAL

33 - EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 8338 8343 6

41 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10578 10579 2

44 - PSICOLOGIA - FORMAÇÃO DE PSICÓLOGO 11296 11308 13

54 - DIREITO 15740 15763 24

55 - ENGENHARIA CIVIL 16517 16525 9

TOTAL 54

Os formandos podem conferir a autenticidade dos dados de 
seus diplomas através do link: https://sei.unirg.edu.br/visaoAdministrativo/
academico/documentoAssinado.xhtml ou através do site da IES em http://
www.unirg.edu.br/diplomas.

Gurupi/TO, 19 de novembro de 2024.

Dra. Sara Falcão de Sousa
Reitora da Universidade de Gurupi
Decreto Municipal nº 1.184/2020

NAZARÉ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ/TO, comunica aos 
interessados o adiamento da licitação referente ao PROC. 1398/2024. 
PE Nº 07/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para prestação 
de serviço de manutenção corretiva e preventiva de equipamento de 
ar condicionado, devido alteração no Termo de Referência. Abertura: 
09/12/2024 às 08:00 (oito horas), horário de Brasília. Informações: Setor 
de Licitações, pelo e-mail: prefmnazare@uol.com.br. EDITAL: No órgão, 
no site oficial do município: https://www.nazare.to.gov.br e no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Nazaré/TO, 18 de novembro de 2024.

Kelma Maria Novaes Kos Araújo de Sousa 
Pregoeira

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

PROCESSO Nº 1349/2024. PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 06/2024/FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
aquisição de material de construção básico. Vencedores: ANTONIO 
MATIAS DE ASSUNÇÃO LTDA - CNPJ: 24.608.355/000126, Valor total 
de R$ 148.500,00.

Nazaré/TO, 18 de novembro de 2024.

Clayton Paulo Rodrigues
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024/FMAS

PROCESSO Nº 1372/2024. PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 01/2024/FMAS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a contratação 
de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de 
urnas funerárias e serviços de translado, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Nazaré - TO. Vencedores: N. G. ARRUDA FILHO 
LTDA - CNPJ: 37.841.022/0001-94, Valor total de R$ 34.680,00 e Y D P 
LIMA - CNPJ: 49.625.963/0001-70, Valor total de R$ 98.480,00

Nazaré/TO, 18 de novembro de 2024.

Valdinei Orione Torres da Silva
Gestor/Secretário de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024/FMS

PROCESSO Nº 1372/2024. PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 03/2024/FMS. Objeto: Aquisição VEÍCULOS tipo passeio. Vencedores: 
NASA FRANCE VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 22.424.304/0001-19, 
Valor total de R$ 69.700,00 e UMUARAMA AUTOMÓVEIS LTDA  
CNPJ: 33.423.930/0001-07, Valor total de R$ 98.900,00.

Nazaré/TO, 18 de novembro de 2024.

Heltton Luiz Rodrigues da Silva
Gestor - Fundo Municipal de Saúde de Nazaré/TO


